
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE KALI 
godina XXV   Kali, 16. ožujka 2018. broj 2 
 

SADRŽAJ: 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE OPĆINE KALI ZA 2017. GODINU 

  

2. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

OPĆINE KALI ZA 2017. GODINU 

  

3. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O ZAKUPU JAVNIH POVRŠINA 

 

4. IZMJENA I DOPUNA ODLUKE O DAVANJU OPĆINSKIH PROSTORA NA 

PRIVREMENO KORIŠTENJE 

 

5. ODLUKA O  IMENOVANJU ČLANA U STRUČNO POVJERENSTVO ZA KONCESIJE 

NA POMORSKOM DOBRU ZADARSKE ŽUPANIJE 

 

6. ODLUKA O CIJENI VODNE USLUGE KOJU PLAĆAJU SOCIJALNO UGROŽENI 

GRAĐANI 

 

7. ODLUKA O  IZBORU OSOBE ZA OBAVLJANJE KOMUNALNE DJELATNOSTI 

DEZINFEKCIJE, DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE NA PODRUČJU OPĆINE KALI ZA 

2018. GODINU I 2019. GODINU 

 

8. ODLUKA O  PRISTUPANJU IZRADI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

OBALNOG POJASA M. LAMJANA U OPĆINI KALI 

 

 

 

 

 

 



Str. | 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 2 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka  28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br.:  36/95, 109/95,- 

Uredba, 21/96-Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-proč.tekst,82/04, 110/04-Uredba , 178/04, 

38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11,90/11, 144/12 i 94/13, članka 32. Statuta Općine Kali (Službeni glasnik 

Općine Kali 2/13, 6/14, 1/18), Općinsko vijeće na svojoj 7. sjednici održane dana 14. 03.2018 godine,  donosi:  

 

 

 

ZAKLJUČAK 
 

 

1. Prihvaća se Izvješće  o  izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture  za djelatnosti iz člnka 

22. Zakona o komunalnom gospodarstvu  u Općini Kali  za 2017. godinu, koje je u privitku ovog 

Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE - OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021-05/18-01/7 

URBROJ:2198/14-01-18-2 

Kali, dana 14. 03. 2018 godine 

 

PREDSJEDNIK:  

Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br:36/95, 109/95 – 

Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – proč. tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 članka 46) Statuta Općine Kali ( Službeni glasnik Općine Kali 2/13¸ 

6/14, 1/18), Općinski načelnik, Općinskom vijeću podnosi: 

 

 

IZVJEŠĆE 

O izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 

Općine Kali za 2017. godinu 

 

 

1. Program održavanja komunalne infrastrukture Općine Kali za 2017. godinu prihvatilo je Općinsko vijeće 

Općine Kali na svojoj 33. sjednici općinskog vijeće održanoj 14.12.2016 godine ( Službeni Glasnik Općine Kali 

br.: 9/16 ). 

 

Sredstva za  realizaciju  programa održavanja za 2017. godinu osigurana su u prihodima Proračuna  Općine Kali 

iz komunalne naknade. 

2. Planirana sredstva za izvršenje  Programa održavanja za 2017. godinu raspoređena su  za financiranje 

održavanja komunalne infrastrukture, kako slijedi: 

      

 

VRSTA PROGRAMA 

 PLANIRANI 

PROGRAM 

ODRŽAVANJA  ZA 

2017 

REALIZIRANO U 2017. 

GODINI 

I.  Odvodnja atmosferskih voda  18.750,00 00,00 

II. Održavanje čistoće javnih površina 128.750,00 114.391,80 

III.Održavanje javnih površina 168.350,00 145.850,29 

 



godina: XXV   broj: 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 3 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 IV.  REDOVNO ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH CESTA 

 VRSTA ODRŽAVANJA  
PLANIRANI IZNOS U 

2017 
REALIZIRANO  (kn) 

 TEKUĆE ODRŽAVANJE 
              37.500,00                       46.686,72                   

 POJAČANO ODRŽAVANJE  
            725.000,00     00,00                 

 POLJSKI PUTEVI  
            100.000,00     72.454,36                

 ODRŽAVANJE  PROMETNE 

SIGNALIZACIJE                37.500,00                   6.585,00     

 UKUPNO  
            900.000,00     125.726,08                 

     

        

 V. ODRŽAVANJE GROBLJA "DOČIĆ"  

 

OPERACIJA   BR. RADNJI   PLANIRANI IZNOS 

(kn) 

REALIZIRANO (kn) 

 Invest.održavanje   paušal  12.500,00 9.360,00  

   

  

         

VI. JAVNA RASVJETA  

         

JAVNA RASVJETA 

PREDMET TROŠKOVA PLANIRANI IZNOS 

(kn) 

REALIZIRANO (kn) 

1. Potrošnja električne energije  s ESCO model 

            150.000,00                 164.267,10     

2. održavanje javne rasvijete 

              37.500,00                   69.564,22     

3.ugovor o praćenju potrošnje i energ 

učinkovitosti 
                8.750,00                     6.500,00     

 UKUPNO 
            196.250,00                 240.331,28     

   

 

  

   

 VII. OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI  

 



Str. | 4 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 2 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

VRSTA DJELATNOSTI   PLANIRANI IZNOS 

(kn) 

REALIZIRANO (kn) 

 3. Božićno i dr. kićenje mjesta, Ribarske noći i 

sl.  
              18.750,00                   18.471,19     

 4. Čišćenje plaže preko TZ  

              10.000,00              00,00     

 6. Aktivnost kom. redara ( uklanjanje vozila i sl.)  

                2.500,00                     00,00     

  7. sanacija ruševnih zgrada  

                2.500,00                     00,00     

 8. Čiš. podmorja, odr. aqualiftera, plažna ograda, 

kabina  
              25.000,00                  104.533,88     

 UKUPNO  
              58.750,00                   123.005,07     

 

 

VIII. PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA  

 

 

AKTIVNOST 
PLANIRANI IZNOS 

(kn) 
REALIZIRANO (kn) 

1. DOBROVOLJNO VATROGASNO 

DRUŠTVO 
              62.500,00     40.765,58                   

2. IZRADA I PROVEDBA PLANA 

ZAŠTITE OD POŽARA               13.750,00     00,00                   

3. SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA                 7.500,00     00,00                     

UKUPNO 
              83.750,00     40.765,00                   

     

       

REKAPITULACIJA 

 

REKAPITULACIJA 

DJELATNOST PLANIRANI IZNOS 

(kn) 

REALIZIRANO (kn) 

 I. Odvodnja atmosferskih voda  

              18.750,00     00,00                  

 II. Održavanje čistoče javnih površina  

            128.750,00     114.391,80                

 III. Održavanje javnih površina  

            168.350,00     145.850,29                 

 IV. Održavanja nerazvrstanih cesta  

900.000,00                 125.726,08                 

 V. Održavanje groblja Dočić  

              12.500,00     9.360,00                   



godina: XXV   broj: 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 5 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 VI. Javna rasvijeta   

            196.250,00     240.331,28                 

 VII. Ostale komunalne djelatnosti  

              58.750,00     123.005,07                   

 VIII Protivpožarna i civilna zaštita  

              83.750,00     40.765,58                  

 UKUPNO  
1.567.100,00              799.430,10              

 

 

Članak 3. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Općina Kali izvršavala je tijekom 2017. godine svoju obvezu održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture. 

Vrijednost  izvršenih radova po Programu održavanja  u 2017. godini iznosila je 799.430,10 kn, što u odnosu na 

planiranu vrijednost radova u iznosu 1.567.100,00 kn predstavlja  izvršenje od  51% planskih predviđanja. 

    

 

OPĆINSKI NAČELNIK – OPĆINE KALI 

                                      

KLASA: 363-01/18-01/01      

URBROJ: 2198/14-02-18-1       

Kali, dana 06.03. 2018.godine 

       

         Načelnik: 

         Marko Kolega, dr.med. 

________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka  30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br.:  36/95, 109/95,-

Uredba,,21/96-Uredba, 70/97, 128/99,57/00,129/00,59/01, 26/03-proč.tekst,82/04, 110/04-Uredba , 178/04, 

38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11,90/11, 144/12 i 94/13, članka 32. Statuta Općine Kali (Službeni glasnik 

Općine Kali 2/13, 6/14, 1/18),  Općinsko vijeće na svojoj 7.  sjednici održane dana 14. 03.2018 godine,  donosi:  

 

 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se Izvješće  o  izvršenju Programa gradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture na 

području Općine Kali za 2017. godinu, koje je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE -  OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021-05/18-01/7 

URBROJ:2198/14-01-18-2 

Kali, dana 14. 03. 2018 godine 

 

PREDSJEDNIK:  

Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 



Str. | 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 2 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka  30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br.:  36/95, 109/95,-

Uredba,,21/96-Uredba, 70/97, 128/99,57/00,129/00,59/01, 26/03-proč.tekst,82/04, 110/04-Uredba , 178/04, 

38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11,90/11, 144/12 i 94/13, članka 46. Statuta Općine Kali (Službeni glasnik 

Općine Kali 2/13,6/14, 1/18), Općinski načelnik, Općinskom vijeću podnosi: 

 

 

IZVJEŠĆE 

 O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE  

I UREĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

U OPĆINI KALI ZA 2017. GODINU 

 

 

I. Program gradnje i uređenja komunalne infrastrukture  u Općini Kali za 2017. godinu prihvatilo je Općinsko 

vijeće Općine Kali na svojoj 33. sjednici općinskog  održanoj  14. 12. 2016 godine ( Službeni Glasnik Općine 

Kali br. 9/16 ),  s planiranom vrijednosti sredstava za izvršenje programa u iznosu od ukupno 4.990.625,00 kn. 

 

Za izvršenje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Kali  za 2017. 

godinu  utrošena su sredstva u  iznosu od 597.429,42 kn što u odnosu na  planirana sredstva u iznosu od 

4.990.625,00 kn predstavlja izvršenje  od 12 % planskih predviđanja. 

 

Sredstva za financiranje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Kali 

za 2017. godinu, prema vrsti komunalnih objekata i uređaja, raspoređena su i utrošena , kako slijedi: 

 

1. IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA  

 

 
VRSTA DJELATNOSTI 

PLANIRANI IZNOS 

SA PDV-om (kn) ZA 

2017. g 

REALIZIRANO 

2017.G 

1. Izrada proj. dok za GD Bratski dvor 

25.000,00 

0,00 

2. Izrada UPU Mala Lamnjana 

93.750,00 

0,00 

3. Sufinanciranje izgradnje nogostupa do 

Osnovne škole 62.500,00 

0,00 

4. Izgradnja javne plaže Artina, Fond za 

razvoj turizma 875.000,00 

0,00 

5. 

Izgradnja djela plaže Kolegini, 

stabilizacijsko pero do magazina 250.000,00 

0,00 

 
UKUPNO 1.306.250,00 

0,00 

 

 

2.  NERAZVRSTANE CESTE 

 

1. Hortikulturno uređenje ceste dr. Slavka 

Perovića i otkup zemljišta 45.000,00 

0,00 

2. Izgradnja djela ceste ulica Kualjskih 

ribara i pomoraca (Tratica- Artina) 2.500.000,00 

0,00 

3. Izrada proj. dok. za GD ulice Put 

Batalaže - kružni tok kod murve 55.000,00 

0,00 

4. Izrada proj. dok. za GD prometnice i 

infrastrukture  spojne ceste OS-3 

UPU11, UPU-12 21.875,00 

0,00 

 
UKUPNO 2.621.875,00 

0,00 

 



godina: XXV   broj: 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 7 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

3. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

 

 VRSTA DJELATNOSTI PLANIRANI IZNOS 

SA PDV-om (kn) ZA 

2017. g 

REALIZIRANO 

1. Otočka cesta u dužini cca 850 m, 

ugovoreno 200.000,00 

337.671,68 

2. Dionica Ulice OKRP, ŽC L 63100, Put 

Sabišćine, M.Krleže 200.000,00 

259.757,74 

 

UKUPNO 

400.000,00 

 

597.429,42 

 

 

4. IZGRADNJA GROBLJA 

 

 VRSTA DJELATNOSTI PLANIRANI IZNOS 

SA PDV-om (kn) ZA 

2017. g 

REALIZIRANO 

1. Izrada projektne dokumentacije i 

troškovnika 37.500,00 

0,00 

2. 
Otkup zemljišta za proširenje groblja 

500.000,00 
0,00 

 

UKUPNO 537.500,00 0,00 

 

 

5. REKAPITULACIJA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOM. 

INFRASTRUKTURE  

 

 VRSTA DJELATNOSTI PLANIRANI IZNOS 

SA PDV-om (kn) ZA 

2017. g 

REALIZIRANO 

2017.G 

1. IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 

1.306.250,00 

0,00 

2. IZGRADNJA NERAZVRSTANIH 

CESTA 2.621.875,00 

0,00 

3. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

400.000,00 

 

597.429,42 

4. 

IZGRADNJA MJESNOG GROBLJA  

"DOČIĆ" 662.500,00 

0,00 

 

UKUPNO 4.990.625,00 
 

597.429,42 

   

Za realizaciju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Kali za 2017. 

godinu  financijska sredstva ostvarena su iz komunalnog doprinosa i iz ostalih prihoda Općine Kali. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 363-03/18-01/1 

URBROJ:2198/14-02-18-1 

KALI, dana  05. 03. 2018. godine 

 

Općinski načelnik: 

Marko Kolega, dr. med.   

________________________________________________________________________________ 



Str. | 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 2 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka 32. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br. 2/13, 6/14, 1/18), Općinsko vijeće 

Općine Kali je na svoj 7. sjednici održane dana 14.03. 2018. godine donijelo slijedeću: 

 

 

ODLUKU O 

IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O ZAKUPU JAVNIH POVRŠINA 

 

Članak 1. 

Odluka o zakupu javnih površina (Službeni Glasnik Općine Kali br.: 4/14) članak 31. mijenja se i glasi: 

Za zakup javnih površina za  postavljanje otvorene terase, ugostiteljskih stolova, sjedalica, suncobrana, 

klupa i sl. utvrđuje se u mjesečnom kunskom iznosu kako slijedi:  

 

 

PERIOD 

 

 

 

cijene po m2 /godišnje 

 

cijene po m2 /mjesečno 

 

Od 01.01. do 31.12. 

 

200,00 kn 

  

Od 01.05. do1.10.  400,00 kn mjesečno 

 

 

 Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu kioska ili drugih montažnih objekata u kojima se 

prodaju prehrambeni i neprehrambeni proizvodi i pružaju ugostiteljske usluge u mjesečnim kunskim iznosima po 

m2, koja je ujedno i početni iznos zakupnine na javnom natječaju, kako slijedi:  

 

 

PERIOD 

 

 

cijene po m2 /godišnje 

 

cijene po m2 /mjesečno 

Od 01.01. do 31.12.  75,00 kn 

 

 

 Visina zakupnine za zakup javne površine za korištenje štandova za prodaju prehrambenih i 

neprehrambenih proizvoda, suvenira, razglednica, bižuterija, eteričnih ulja i ručnih radova, za koje je utvrđena 

cijena u kunskim iznosima, koja je ujedno i početni iznos zakupnine na javnom natječaju, kako slijedi:  

 

 

PERIOD 

 

 

cijene po m2 /godišnje 

 

cijene po m2 /mjesečno 

Od 01.10 do 31.12 

 

- 4.000,00 kn za štand do 3m2;  

- svaki daljnji m2 iznosi 800,00 kn  

- 500,00 kn za štand do 3m2; 

- svaki daljnji m2 100 kn 

 

 

 Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu ostalih objekata i naprava za koje je utvrđena 

početna cijena zakupnine u kunskim iznosima, kako slijedi: 

 

PERIOD VRSTA NAPRAVE  Prijedlog nove cijene/ 

mjesečno   

Prijedlog nove 

cijene / po 

danu 

od 01.01. do 

31.12. 

Naprave za prodaju kokica, balona, 

kukuruza, bombona,  

1.500,00 kn 

Mjesečno po napravi  

200 kn dan 

po napravi  

od 01.01 do 

31.12. 

Naprave za prodaju konfekcioniranog 

sladoleda( jedna naprava )  

 

1.500,00 kn/ mjesečno  

 

200,00 kn/ dan  



godina: XXV   broj: 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 9 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

od 01.01. do 

31.12. 

Naprava za oslikavanje tijela 1.000,00 kn/ mjesečno  200,00 kn/ dan 

od 01.01. do 

31.12. 

Naprave za reklamiranje brodskih izleta 1.500,00 kn/ mjesečno  200,00 kn/ dan  

od 01.01. do 

31.12. 

Stalci za prodaju umjetničkih slika 1.500,00/ mjesečno  200,00 kn/ dan 

od 01.01. do 

31.12 

 

 

Naprava za prodaju vlastoručno izrađenih 

predmeta, nakita i rukotvorina do 3m2 

 

- svaki sljedeći m2 

 

500,00 kn/ mjesečno 

 

 

50,00 kn/ po m2  

 

50,00 kn/ dan  

 

 

50,00 kn/ m2 

od 01.01. do 

31.12. 

Stalci  (jedna naprava) za portretiranje 500,00 kn/ mjesečno  50,00 kn/ dan  

od 01.01. do 

31.12. 

Građevinske skele i druge opreme 

gradilišta na javnoj površini 

 

5,00 kn/ m2 dnevno  

 

 

od 01.01. do 

31.12 

Stalci i naprave za izlaganje robe ispred 

prodavaonica, rashladni uređaji u sklopu 

prodavaonice i sl. naprave koje služe za 

funkcioniranje rada prodavaonice 

 

150,00 kn/ m2 mjesečno  

 

 

 

 

 

od 01.01. do 

31.12. 

Naprave za prezentaciju i prodaju 

proizvoda 

 

150,00 kn/ mjesečno 

 

 

od 01.01. do 

31.12 

 

 

 

Reklame, oglasni stupovi, izložbeni 

ormarići, reklamni pano i sl. do 1 m2; 

Reklame, oglasni stupovi, izložbeni 

ormarići, reklamni pano iznad 1m2  

 

200,00 kn/ godišnje   

 

Dodatnih 200kn/ godišnje 

 

 

 

Za vrijeme 

političke 

izborne 

promidžbe (30 

do 60 dana)  

Postava, ljepljenje plakata političkih 

stranaka i nezavisnih lista grupa birača na 

oglasnim pločama ili zidovima u svrhu 

političke aktivnosti 

 

10,00 kn po jednom  plakatu  

 

od 01.01. do 

31.12 

Ostalo prema zaključku Općinskog 

načelnika 

prema zaključku 

Općinskog 

načelnika 

 

 

Stavak 8. članka 31. koji glasi: „rezervirano parkirno mjesto godišnje u iznosu od 700,00 kn“ ukida se. 

 

PRIGODNE MANIFESTACIJE 

 

Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu  objekata i naprava za koje je utvrđena početna cijena 

zakupnine u kunskim iznosima, u vrijeme održavanja prigodnih manifestacija (božićnih i novogodišnjih 

blagdana, maškara, ljetnih manifestacija, ribarskih noći-Tunuare, Lovrinje, Street balla, Plivarica i sl. ) i to kako 

slijedi: 

 

1. Naprave za prodaju kokica, balona, 

bonbona, kukuruza, frita i slično. 

200,00 kn/ po napravi  Dnevno po napravi 

2. Prigodna postava štandova, naprava za 

obavljanje ugostiteljske djelatnosti 

(pružanje jela i pića) 

Početni iznos 600,00 kn / m2  Dnevno  

3 Postava gumenog parka 500,00 kn Dnevno po napravi 

4. Postava štanda za prodaju kokica, vune, 

balona 

200,00 kn Dnevno po napravi 

5. Postava aparata za prodaju palačinki, 

pomfri i dr. 

200,00 kn Dnevno po napravi 



Str. | 10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 2 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

6.  Postava štanda za oslikavanje tijela 

(tetovaža) 

200,00 kn Dnevno po štandu 

7. Postava štanda za prodaju bižuterije, 

igračaka  

100 kn / m2 dnevno 

 

Članak 2. 

Sve ostale odredbe Odluke o davanju u zakup javnih površina ostaju na snazi. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom Glasniku Općine Kali. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021-05/18-01/7 

URBROJ: 2198/14-01/1-18-5 

Kali, dana 14. 03. 2018. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 

Na  temelju članka 32. Statuta Općine Kali  (Službeni Glasnik Općine Kali br: 2/13,6/14, 1/18)  Općinsko vijeće 

Općine Kali na svojoj 7.  sjednici održane dana  14. 03.2018. godine, donosi : 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopune Odluke  

o davanju na privremeno ili povremeno korištenje  

poslovnog prostora u vlasništvu Općine Kali 

 

Članak 1. 

Odluka  o davanju na privremeno ili povremeno  korištenje poslovnog prostora u vlasništvu općine Kali 

(Službeni Glasnik Općine Kali br .2/17) članak  20. mijenja se i glasi: 

 

PROSTOR  DOSADAŠNJA    CIJENA   NOVA CIJENA  

Korištenje Općinskog prostora ( kino dvorana) 

fizičkim osobama 

500,00 kn/ dnevno 300,00kn/ dnevno 

 

Članak 2. 

Sve ostale odredbe  Odluke  o davanju na privremeno ili povremeno  korištenje poslovnog prostora u vlasništvu 

općine Kali, ostaju na snazi. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kali  

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021-05/18-01/7 

URBROJ: 2198/14-01/01-18-6 

Kali, dana, 14. 03. 2018. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 



godina: XXV   broj: 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 11 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka 16. Zakona o koncesijama (Narodne Novine broj  69/17) i  članka  32. Statuta Općine Kali 

(«Službeni Glasnik Općine Kali br.: 2/13, 6/14, 1/18), Općinsko vijeće Općine Kali je na svojoj 7. sjednici  

održanoj dana  14.03.2018. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

O  IMENOVANJU ČLANA U STRUČNO POVJERENSTVO  

ZA KONCESIJE NA POMORSKOM DOBRU 

ZADARSKE ŽUPANIJE 

 

 

Članak 1. 

U Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru Zadarske županije, kao predstavnik Općine Kali 

imenuje se Marko Kolega, dr. med. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u «Službenom Glasniku Općine Kali.» 

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021- 05/18-01/ 07 

URBROJ:2198/14-01-18-7 

Kali, dana  14. 03. 2018. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 

Na  temelju članka 206. Zakona o vodama (Narodne Novine br. 153/09) , članka 32. Statuta Općine Kali 

(Službeni Glasnik Općine Kali br. 2/13, 6/14, 1/18) Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 7. sjednici održane 

dana  14.03.2018 godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

 O CIJENI KOJI PLAĆAJU SOCIJALNO UGROŽENI GRAĐANI  

ZA UTVRĐENU KOLIČINU ISPORUČENE VODE 

 

Članak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuje cijena koju plaćaju socijalno ugroženi građani koja sadržava količinu isporučene 

vode nužne za osnovne potrebe kućanstva  i visinu cijene za tako određenu količinu. 

 

Članak 2. 

 Cijena vodne usluge javne vodoopskrbe za kategoriju korisnika vodnih usluga Socijalno ugroženih  građana 

određuje se na količinu isporučene vode nužne  za  osnovne potrebe kućanstva kako slijedi: 

 

1. Fiksni dio osnovne cijene …………………………………….. 13,38 kn/m2 

 

2. Varijabilni dio do 3 m3 po članu domaćinstva……………………2,68 kn/m2 

 

Članak 3. 

Pod pojmom  socijalno  ugroženih građana na području Općine Kali smatraju se osobe koji su korisnici  

zajamčene  minimalne naknade. 

 



Str. | 12 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 2 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kali  

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021-05/18-01/7 

UR.BROJ: 2198/14-01/1-18-8 

Kali, dana  14. 03. 2018. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95,109/95- 

Uredba, 21/96- Uredba, 70/97, 128/99,57/99, 129/00, 59/01, 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04- Uredba, 

178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11,84/11,90/11, 144/12 i 94/13 ), članka 7.Odluke o komunalnim djelatnostima 

na području Općine Kali  (Službeni Glasnik Općine Kali br. 1/14)), članka  32. Statuta Općine Kali  («Službeni 

glasnik Općine Kali» broj: 2/13, 6/14, 1/18) , Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj  7. sjednici održanoj dana 

14. 03. 2018 godine, donosi slijedeću: 

 

 

O D L U K U 

o  izboru osobe za obavljanje komunalne djelatnosti  

dezinfekcije, deratizacije i dezinsekcije  

na području Općine Kali   

za 2018. godinu i 2019. godinu 

 

 

I. 

Obavljanje komunalne djelatnosti dezinfekcije, deratizacije i dezinsekcije na području  Općine Kali odabire se 

ponuditelj : 

    

CIKLON d.o.o. Zadar , Put Murvice 14, 23000 ZADAR; OIB : 52869401719 

s cijenom ponude od  18.970,00 kn (bez Pdv-a ) odnosno  23.712,50 kn (s PDV-om) godišnje. 

ili 37.940,00 kn (bez PDV-a) godišnje  ili 47.425,00 kn( s PDV-om) . 

 

II. 

Obavljanje komunalne djelatnosti iz točke I.  daje  se na  vrijeme  od 2 godine od dana potpisivanja Ugovora. 

 

III. 

Na temelju ove Odluke načelnik Općine Kali sklopiti će s odabranim ponuditeljem Ugovor o povjeravanju 

obavljanja komunalnih poslova dezinfekcije, deratizacije i dezinsekcije. 

 

 

Obrazloženje: 

 

Načelnik Općine Kali  donio je dana  26. veljače 2018. godine, temeljem članka 8. Odluke o komunalnim 

djelatnostima na području Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br.: 1/14.) Odluku o prikupljanju ponuda 

za obavljanje preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području Općine Kali za razdoblje od dvije 

godine 2018 i 2019. godinu.   

Temeljem članka 12. Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti , za provedbu  odluke o prikupljanju ponuda  

općinski načelnik je imenovao Povjerenstvo za provedbu prikupljanja 

Ponuda u sastavu Nives Perin, Zdravko Kraljević i Tino Kurtin. 



godina: XXV   broj: 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 13 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

Poziv za dostavu ponuda upućen je na 4 adrese dana  28. 02. 2018. godine. 

U postupku prikupljanja ponuda u određenom roku do zaključno 9. 03. 2018. godine pristigle su dvije ponude i 

to: 

PECTO d.o.o Škabrnja  na ukupan   iznos  ponude od 23.000,00 kn (bez Pdv-A) odnosno 28.750,00 KN (s PDV-

om) godišnje. 

i CIKLON d.o.o Zadar na ukupan iznos ponude od 18.970,00 kn bez PDV-a odnosno 23.712,50 kn s PDV-om  

godišnje. 

 

Pristigle ponude su dostavljene u skladu s traženim uvjetima iz dokumentacije za prikupljanje ponuda i nema 

razloga za isključenjem  ponuda.  

 

Ponuda tvrtke CIKLON d.o.o Zadar , Put Murvice  14,  ponuda je s najnižom  cijenom. 

 

Suglasno donjetom odabiru ponuditelja tvrtke CIKLON  d.o.o Zadar za obavljanje komunalnih poslova 

preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području Općine Kali   načelnik  Općine Kali sklopiti će 

Ugovor u godišnjem iznosu od 18.970,00 kn ( bez PDV-a) odnosno 37.940,00 kn (bez PDV-a) za period od dvije 

godine, te se donosi odluka kao u izreci. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

 

Protiv ove odluke Općinskog vijeća Općine Kali nije dopuštena žalba, već se može pokrenuti upravni spor.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021-05/18-01/7 

URBROJ: 2198/14-01-18-10 

KALI, dana 14.03. 2018. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 86 stavak 2. Zakona o prostornom uređenju  (»Narodne novine« br. 153/13, 65/17)) i članka 

32. Statuta Općine Kali (“ Službeni glasnik Općine Kali ” br. 2/13, 6/14, 1/18 ) Općinsko vijeće Općine  Kali  na 

svojoj 7. sjednici održanoj dana  14.03. 2018 godine donijelo je slijedeću: 

 

 

ODLUKU 

o  pristupanju  

izrade Urbanističkog plana uređenja 

obalnog pojasa M. Lamjana u Općini Kali 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o pristupanju  izradi Urbanističkog plana uređenja  obalnog pojasa  M.Lamjana, u daljnjem 

tekstu: Odluka. 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 

Članak 2. 



Str. | 14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 2 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Urbanistički plan uređenja obalnog pojasa M. Lamjana u Općini Kali  u daljnjem tekstu: Plan, izrađuju se 

temeljem Zakona o prostornom uređenju  (»Narodne novine« broj 153/13, 65/17), Prostornog plana Zadarske 

županije (Službeni Glasnik Zadarske županije br.: 02/01, 6/04, 2/05, 17/06, 25/09, 3/10, 15/14, 14/15) 

odredbama  Prostornog plana uređenja Općine  Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br.: 1/03, 4/06,4/10, 4/12,  

10/14 ) 

II. RAZLOZI  DONOŠENJA PLANA 

Članak 3. 

Temeljni razlog za donošenje ove Odluke proizlazi iz potrebe uređenja obalnog pojasa, i pripadajućeg morskog 

dijela predmetne zone, 

 

III. OBUHVAT PLANA 

Članak 4. 

Područje obuhvata Plana  je  slijedeće : 

Južna i zapadna granica Plana sukladna je granici obuhvata UPU-3. Sjeverni dio Plana  obuhvaća  dio 

Urbanističkog plana -5  (UPU-5)   područje po PPOK označeno R3 i T4  zaključno  sa katastarskim česticama  

(čest.zem.11607 i 11608/1, čest. zem,:10626, čest.zem. 10627,  čest.zem.11606, čest. zem. 11605,  

čest.zem.11603,  čest.zem.11604, čest. zem. 11602,  čest.zem.11601, 

Čest.zem.11600,  čest.zem. 11599,  čest.zem11598, čest.zem11597,  čest.zem.11596, čest. zem. 11593, čest.zem. 

11594, čest.zem.11595 sve k.o Kali .   Istočna granica formira se s pripadajućom površinom mora , a sve u 

skladu s grafičkim prilogom , koji čini sastavni dio ove Odluke.    

IV. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 5. 

Predmetni obuhvat Plana je cca 8 ha. Područje obuhvata čini  izgrađeni dio građevinskog područja naselja Kali s 

djelomičnom  izvedenom  komunalnom infrastrukturom i neuređenim obalnim pojasom. 

 

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 6. 

Ciljevi i programska polazišta izrade UPU-a obuhvaćaju: 

                   - detaljna razrada uvjeta za gradnju i uređenje pojedinih zahvata u prostoru u odnosu na njihovu 

namjenu, položaj i veličinu. 

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA,STUDIJA  I DRUGIH DOKUMENATA  PROPISANIH 

POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTIJEVI ZA 

IZRADU PROSTORNIH PLANOVA 

Članak 7. 

Za potrebe izrade Plana  potrebno je izraditi  geodetsko-katastarska podlogu. 

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PLANA 

Članak 8. 

Stručne podloge (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) koje za potrebe izrade Plana iz područja svog 

djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima potrebno je pribaviti u skladu s odredbama 

članka 90. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine« broj 153/13). Odluka o izradi Plana će se 



godina: XXV   broj: 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI  Str. | 15 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

proslijediti tijelima i osobama određene posebnim propisima radi pribavljanja njihovih zahtjeva na plan. Tijela i 

osobe određene posebnim propisima će dostaviti zahtjeve na Plan (ako se pokaže potrebito) u roku od 30 dana 

od dana dostave ove Odluke o izradi. 

 

 VIII. POPIS  JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE 

ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

Članak 9. 

(1) Za potrebe izrade Plana, utvrđuje se popis tijela i osoba određenih posebnih propisima od kojih će se zatražiti 

podaci, planske smjernice i dokumenti koje daju tijela i osobe određene posebnim propisima u skladu s 

odredbama članka 90. Zakona o prostornom uređenju; 

 

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje 

otpadom, Zagreb  

-  Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb 

-  Ministarstvo državne imovine, Zagreb 

-  Ministarstvo unutarnjih poslova, RH, PU Zadarska, Odjel zaštite od požara i civilne zaštite, Zadar 

-  DUZS, Područni ured za zaštitu i spašavanje - Zadar, 

-  Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Zadru, 

-  Tvrtka za upravljanje sa Odvodnjom,  

-  Hrvatske vode - VGO Split, 

-  Vodovod d.o.o., Zadar, 

-  HAKOM, Zagreb, 

-  Zadarska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, more i promet, 

-  Županijska lučka uprava, Zadar, 

-  Hrvatske ceste, d.o.o. Zadar, 

-  Županijska uprava za ceste, Zadarske županije, Zadar,  

-  HEP d.d. Elektra Zadar, 

-  i dr. ako se za to ukaže potreba u tijeku izrade plana, 

 

(2) Tijela i osobe iz ovog članka dužni su nositelju izrade na njegov zahtjev, dostaviti bez naknade raspoložive 

podatke i dr. dokumentaciju iz njihovih djelokruga koji su potrebni za izradu Plana.  

X. PLANIRANI  ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA  

Članak 10. 

Za izradu Plana planiraju se sljedeći rokovi: 

- dostava zahtjeva tijelima i osobama za izradu Plana sukladno članku 90. Zakona o prostornom uređenju  

u roku od najviše 30  dana,  računajući od dana zaprimljenog zahtijeva, 

- osobe i tijela iz članka ove Odluke, dužna su dostaviti zahtjeve na plan u roku od 15. dana od dana 

dostave zahtijeva iz članka 6. ove Odluke.  

- izrada nacrta  Prijedloga Plana za potrebe javne rasprave - u roku od 30 dana od proteka roka iz 

prethodnog stavka. 

- javna rasprava će se objaviti najmanje 8 dana prije početka javne rasprave. 

- javni uvid u Prijedlog Plana - u trajanju najmanje 30 dana, u skladu s objavom iz prethodne alineje. 

- mjesto i vrijeme javnog izlaganja, mjesto i vrijeme uvida u Plan te rok u kojem se nositelju izrade 

dostavljaju pisana očitovanja, mišljenja prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plana biti će definirani u 

Objavi javne rasprave. 

- Javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjev za izradu plana u Javnoj raspravi, sudjeluje 

davanjem mišljenja o prihvaćanju tih zahtijeva, odnosno mišljenja o primjeni posebnog propisa/ ili 

dokumenta koji je od utjecaja na Plan, a prema članku 101 Zakona.  



Str. | 16 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXV   broj: 2 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

- Izrada Izvješća o Javnoj raspravi u roku od 21 dana od protekla roka za davanje pisanih prijedloga i 

primjedbi na plan.  

- Izrada nacrta konačnog prijedloga Plana u roku od 30. dana od prihvaćanja izvješća o Javnoj raspravi. 

- Općinski načelnik utvrđuje konačni prijedlog Plana najviše 10. dana od primitka nacrta konačnog 

prijedloga Plana od izrađivača Plana i upućuje isti Ministarstvu sa zahtjevom za suglasnost na Plan.  

- nositelj izrade Plana dužan je uputiti obavijest sudionicima javne rasprave prije upućivanja konačnog 

prijedloga Plana predstavničkom tijelu na donošenje.  

- objava Odluke o donošenju Plana u roku od 15 dana od dana izglasavanja Odluke objavljuje se u 

Službenom glasniku Općine Kali.  

 

XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

Članak 11. 

Troškove izrade Plana osigurava  se iz Općinskog proračuna i iz drugih izvora.  

Članak 12. 

XII. DRUGA PITANJA ZNAČAJNA ZA IZRADU NACRTA PLANA 

(1) Tijekom izrade i donošenja Plana nema posebne zabrane izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u 

prostoru i građenje.  

(2) Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Hrvatskom zavodu za prostorno uređenje i objavljuje se na Internet 

stranicama Ministarstva. Odluka se objavljuje i na Internet stranicama Općine Kali.  

(3) Obavijest o javnoj raspravi, Dostavlja se Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja koje objavljuje istu 

na Internet stranicama Ministarstva. Obavijest se objavljuje i na internetu stranicama Općine Kali. 

(4) Izvješće o javnoj raspravi dostavlja se Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja koji objavljuje istu na 

Internet stranicama Ministarstva. 

Izvješće se objavljuje i na Internet stranicama Općine Kali. 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenom glasniku Općine Kali«. 

Članak 14. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o pristupanju uzrade Urbanističkog plana obalnog pojasa 

M. Lamnjana u Općini Kali donijeta na 27. sjednici održanoj dana 23. 03. 2016. godine (KLASA: 021-05/16-

01/27; URBROJ: 2198/14-1-16-7) od 23.03. 2016. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 021-05/18-01/7 

UR BROJ: 2198/14-01/01-18-01 

Kali, dana  14. 03. 2018 godine  

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Lovre Vidov 

________________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ: OPĆINA KALI – 

Odgovorna: Nives Perin, dipl. iur. 

Telefon: (023) 281-802 

Kali, 2018. godine 

 


